
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI POPIS VÝŠE ÚHRADY

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek
Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 

vnitřním prostoru
Pomoc při přesunu na lůžko či vozík

Pomoc při úkonech osobní hygieny - osobní hygiena na lůžku či u 

umyvadla nebo celková koupel v domácnosti, výměna plenkových 

kalhotek, výměna ložního povlečení, celková koupel ve středisku 

osobní hygieny (SOH) s pomocí pečovatelky (ambulantní služba)

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty
Pomoc při použití WC
Pomoc při přesunu na lůžko či vozík

Dovoz nebo donáška jídla 40 Kč/úkon

Zajištění stravy - dodavatelem 100 Kč/za porci

Příprava a podání jídla a pití

Pomoc při přípravě jídla a pití

Běžný úklid a údržba domácnosti

Běžné nákupy a pochůzky

Topení v kamnech

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti

Donáška vody

Praní a žehlení prádla - v domácnosti nebo ambulantní služba 90 Kč/kg

Velký nákup  - max. do 10 kg, týdenní nákup, nákup ošacení a 

nezbytného vybavení domácnosti
160 Kč/úkon

Sociální poradenství Poskytnutí informace o možnostech a formách pomoci bezplatně

FAKULTATIVNÍ 

SLUŽBY
POPIS VÝŠE ÚHRADY

Doprava služebním 

vozem

Doprava uživatele v rámci města k lékaři, na úřady, do 

zaměstnání, dle jeho potřeb a zpět 12 Kč/km

Dohled nad klientem 
Dohled nad dospělou osobou v případě nepřítomnosti osoby 

blízké
155 Kč/hod

Použití SOH 
Použití bezbariérové koupelny (SOH) mimo domácnost klienta 

bez pomoci pečovatelky do 30 minut
80 Kč/30 minut

Schválen Radou města Přeštice dne 12. 7. 2023 usnesením č.398/2023 s účinností od 1. 9. 2023

I.                                                             

Pomoc při zvládání 

běžných úkonů péče o 

vlastní osobu

II.                                                

Pomoc při osobní 

hygieně nebo 

poskytnutí podmínek 

pro hygienu

Poskytnutí stravy 

nebo pomoc při 

zajištění stravy

Pomoc při zajištění 

chodu domácnosti

Zprostředkování 

kontaktu se 

společenským 

prostředím

Doprovod - doprovázení klienta k lékaři, na orgány veřejné 

moci a instituce poskytující veřejné služby, do školy, školského 

zařízení a doprovázení zpět 

155 Kč/hod                                                   

135 Kč/hod (při 

využití více než 80 

hodin v měsíci)

Město Přeštice

SAZEBNÍK ÚKONŮ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY PŘEŠTICE

Pečovatelská služba Přeštice, organizační složka města, 

Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice

155 Kč/hod                                                   

135 Kč/hod (při 

využití více než 80 

hodin v měsíci)

155 Kč/hod                                                   

135 Kč/hod (při 

využití více než 80 

hodin v měsíci)

155 Kč/hod                                                   

135 Kč/hod (při 

využití více než 80 

hodin v měsíci)

155 Kč/hod                                                   

135 Kč/hod (při 

využití více než 80 

hodin v měsíci)



                                                                                  podpis klienta/klientky

Pan/paní …..................................................................................................................................

Výše úhrady u základních úkonů uváděných v jednotce Kč/hodina:                                                                                                 

Sazba 155,- Kč je účtována, pokud rozsah poskytnuté péče nepřesáhne 80 hodin měsíčně.

Poskytovatel si vyhrazuje právo měnit jednostranně úhrady za poskytování základních a fakultativních úkonů

pečovatelské služby v souvislosti se změnou vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a

se změnou skutečných nákladů na jednotlivé úkony. O změně úhrad bude poskytovatel uživatele informovat

nejméně 4 týdny před nabytím účinnosti nových sazeb úhrad.

Sazba 135,- Kč je účtována, pokud rozsah poskytnuté péče přesáhne 80 hodin měsíčně a to i souběhem 

péče od jiného registrovaného poskytovatele pečovatelské služby.

Hodinová sazba je účtována za skutečný čas strávený poskytováním úkonů včetně času nezbytného k jejich

zajištění. Pokud poskytování těchto úkonů včetně času nezbytného k jejich zajištění netrvá celou hodinu,

výše úhrady se poměrně krátí.

Úhrada za poskytování jednotlivých úkonů je uvedena jako hodinová sazba, sazba za poskytnutý úkon, sazba

za 1 kg suchého prádla nebo cena za 1 km.

byl/a s tímto dokumentem seznámena dne: ….......................................

                                                                               …....................................................

Fakultativní úkony pečovatelské služby se poskytují pouze osobám, které mají uzavřenou smlouvu o

poskytování pečovatelské služby a za předpokladu, že jsou doplňkem základních poskytovaných úkonů

(nikoli jako jediný požadovaný úkon) a v případě provozních možností poskytovatele.

Cenu za poskytnutí stravy si stanovuje dodavatel. Pokud změní cenu za oběd, bude uživatel včas a

neprodleně informován.

                 Martina Rulfová, DiS.                                                                                  Mgr. Tomáš Chmelík                                                                    

      vedoucí Pečovatelské služby Přeštice                                                              starosta města Přeštice

Poznámky k sazebníku úkonů:
Stanovené úhrady za jednotlivé úkony pečovatelské služby jsou v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a § 6 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že klient bude požadovat snížení ceny, zavazuje se poskytovateli sdělit skutečnost, že mu byla v 

daném kalendářním měsíci poskytována pečovatelská služba podle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů jiným poskytovatelem, a to nejpozději do 1. dne kalendářního měsíce 

následujícím po měsíci, v němž byla služba poskytnuta. Rozsah hodin poskytnuté péče musí klient předat 

Pečovatelské službě Přeštice do 5 dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla péče jiným 

poskytovatelem poskytnuta.


